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Deltagere: FM Louise Djernes, Lene Svenningsen, Jytte Graven, Nicoline Bertram, Elsebeth Nielsen, 

Mette Panum, Maybritt Pedersen, Malene Holland, Helle Skyttegaard 

Suppleanter: Tina Kjeldgaard 

Afbud: Elsebeth, Malene, Nicoline 

 

Dagsorden: 

 

 

1. Valg af ordstyrer 

2. Valg af referent 

3. Godkendelse af dagsorden 

4. Valg af ny næstformand 

5. drøftelse af sektorens arbejde fremover. 

6. Budget & økonomi  

7. Nyt fra den Centrale sektor 

8. Bordet rundt 

9. EVt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
BESTYRELSESMØDE   

 

Mandag d. 22. August 2022 kl.12.00-16.00 
Mellemgade 12. 9800 Hjørring    

referat 



 

 

 

 

 

 

 

 

1 Valg af ordstyrer: Helle 

  

 

 

   2            Valg af referent 

 Tina 

 

3 Godkendelse af dagsorden: Godkendt 

 

4 Valg af ny næstformand, frem til næste generalforsamling:  Lene Svenningsen, er valgt. 

Tillykke. 

 

5 Drøftelse af sektorens arbejde fremover. 

    

 Hjemmesiden, ønsker alle at fremgå på hjemmesiden med tlf og mail? Der er enighed 

om at der kun skal stå, mail adresse, så kan man selv give vedkommende telefon nr,  

 Bestyrelses konference, forslag til indhold.:  Der er enighed om at det vil give mening at 

afholdes konference med de 2 andre sektor, det vil være med til at fremme samarbejdet, så vil vi 

står stærkere som FOA vendesyssel også politisk. Der arbejdes på at det kan afholdes i februar 

2023. dog ikke 2-4/2 

 

Indhold kan være: hvordan taler vi hinandens fag op ud på vores arbejdspladser. Hvad skal vi som 

bestyrelse arbejde med og hvordan bliver vi mere synlige. 

 

 Generalforsamling 2023 forslag til dato 16/3 sammen med de 2 andre sektorer.  

 Gennemgang af datoer for resten af 2022. 

  19/9 kl 16-20 ok 

 10/10 22 hele dagen ok 

 15/11 12-16 ok 

 7/12 16-20 ok  (Der er afbud fra Lene) 

 

   4 Budget & økonomi 

  

       Indledning:  

       Medlemstallet i sektoren er pr.30.06.22  2050 medlemmer.  En stigning på 13 

medlemmer.  

       Vi har 177 elever, elever der er på hovedforløb elever på grundforløb indgår ikke i       



       opgørelsen.   

        

Jeg har udsendt økonomital i dag.:  Der har været udmeldelser, dette har være pga efterløn, 

start på uddannelse og arne pension. 

 

 

 

       Arrangementer: Der er arrangeret et type 2 diabetes kursus for elever. Sårplejekurset   

for SSH på sosu skolen starter op. 

 

Er der forslag til arrangementer i forbindelse med julen. Vi har tidligere været i den gamle 

by, skal vi finde på noget nyt? 

Der kom forslag om tur til Klarborg i moseby. 

 

Vi har fået tilbud fra Voergård slot på julearrangement. Enighed om at vi arbejder videre 

med dette forslag. I uge 48 datoerne findes senere.  

 

Forslag til emner til vores kvartalsmøder. Det næste er planlagt til den 29 November men 

det flyttes til den 22. November. Der er lavet aftale med Helena Mikkelsen om at hun 

kommer og holder et oplæg omkring rekruttering og fastholdelse. 

 

       Der er lavet aftale med tidligere politibetjent Rene Dahl Andersen om foredrag den 1. 

november 2022 kl. 19.00 i idræts center Vendsyssel.  

 

Drøftelse af rekrutterings udfordringer og fastholdelse af medarbejdere på FOA´s område.  

Afdelings formændene er indkald til møde, for at dele ide’er.  

På det friville områder rør de ikke ordinære arbejde, men på RHN svært at rekruttere 

frivillige.  

I Brønderslev laver de frivillige ikke ordinær arbejde. De udføre måske noget der er blevet 

skåret væk for 5-10 år siden. 

I Psykiatrien har de lige fået tilført midler, til at ansætte stud/ elever til det praktiske fx 

varme mad. 

 

Tager Elever ekstravagter? I Brønderslev kommune gør de ikke, der er meget fokus på at 

eleverne arbejder 37 timer pr uge og de skal have tid til refleksioner, hvis de tager ekstra har 

de ikke tid til de ting de skal. 

På RHN tager de ikke ekstra, men kommer ind som afløser, når de er færdig i praktik. 

 

Puljen fra ufaglært til faglært bliver brugt i kommunerne, den kunne godt bruges noget 

mere. 

 

FEA vagter kontra vikar vagter:  

Brønderslev blev FEA brugt i en begrænset periode. 

RHN bliver FEA brugt, der er underskrevet aftaler lokalt.  

I psykiatrien har den været brugt på 3 afdelinger, bliver ikke brugt nu 



 

Senior aftaler: på RHN bliver den ikke brugt, kun for at udgå opsigelse, da der er 

personalemangel og det er ikke for FOA’s faggrupper der  bliver lavet senior aftaler. 

I Brønderslev kommunen, bliver den brugt, kan kun bruges på et begrænset antal. 

I Psykratrien bliver den heller ikke brugt.  

      

Der er lagt op til store besparelser på SÆH området i Hjørring kommune, derfor har Louise 

indbudt udvalgsformanden til en kop kaffe den 2/9. Lene B og Leif deltager også. 

Der er lagt op til 2,5% i reduktionskataloget. 

 

        

        

        

        

    5.             Nyt fra den centrale sektor. 

Der afholdes regional temadag om det specialiserede socialområde den 25. oktober, Leif, Lene E og 

Louise deltager, Maybritt P er også inviteret.  

 

Faggruppelandsmødet, orientering om hvem der er tilmeldt.  

Det er 4-5 okt. 

  

Orientering om nu mulighed for 5 dages selvbetalt orlov for alle lønmodtagere, til anvendelse ved 

forældre eller ægtefælles sygdom eller udredelse af sygdom. 

  

 

    6. Bordet rundt    

       

Lene: I Brønderslev er der ved at være klar til Affectum forløb, (Der kommer konsulenter ud og 

observerer og der ud fra bliver der lavet forskellige forløb) der er blevet søgt midler i 

kompetencefonden,  der bliver lavet flere forløb de skal igennem. Det skal udrulles til hele 

hjemmeplejen først i dagvagt dernæst aftenvagt og nattevagter. Det har kørt på Stengården og 

Margrethelund. 

På FAG MED er der fokus på psykiatriske borger, der fylder meget.  Det er planer om sygeplejerne 

skal på kursus om psykiatri og de tager social og sundhedsassistenterne med.  Der er skærpet fokus 

på det fra politikerne. 

 

Jytte: der har været opsigelser og fyringer, der er blevet ansat mens hun har haft ferie. 

 

Helle:  Der skal til at være ny ledelse struktur. Der gives besked d 30/8 om hvordan det skal være. 

Der er en afdelings sygeplejeske der har sagt op, så der skal ansættes ny og der skal laves ansættelse 

udvalg.  Der har været mange der blevet pålagt vagter fx en aftenvagt er blevet pålagt at blive i 

nattevagten, da der har manglet personale.  

 

Maybritt: til næste netværksmøde skal der sættes fokus på elever, de er under uddannelse og indgår 

ikke i normeringen, hvis der sygemeldinger bliver de en del af bemandingen. 



 

Sidder et landsdækken forum under psykiatri fonden, det kniber med tid til at nå det hele på tildelt 

tid. 

 

Mette: RHN er ikke i økonomiske balance der er underskud på ca 6 mil. Der er håb at det kommer i 

balance i løbet af efteråret. 

Sygefravær er højt, det ligger på 16,7. FTR er inviteret til samarbejde med sikkerhedsleder. FTR 

oplever i større grad at stress ramte. Der ses på lang tids syge og stor personale gennemstrømning.   

 

 Der skal være Patient nær ledelse, der skal være en chef sygeplejeske for hver klinik.  

Der er mange vakante stillinger rundt omkring på RHN 

 

Elsebeth: Har lige været til sektor MED hvor der er ramme besparelse på 2 % Der skal spares 34 mil 

over de næste 3 år. 

Er kommet med i hovedeudvalget, det første møde blev der talt om trivsel. 

                        

 

  7. Evt. 

 

 


